
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2012 M. KOVO 7 D. ĮSAKYMO 

NR. D1-212 „DĖL STATYBOS TECHNINIO REGLAMENTO STR 2.01.11:2012 „IŠORINĖS 

VĖDINAMOS TERMOIZOLIACINĖS SISTEMOS“ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. birželio 27 d. Nr. D1-454 

Vilnius 

 

 

Pakeičiu  statybos techninį reglamentą STR 2.01.11:2012 „Išorinės vėdinamos 

termoizoliacinės sistemos“, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. kovo 7 d. 

įsakymu Nr. D1-212 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.01.11:2012 „Išorinės vėdinamos 

termoizoliacinės sistemos“ patvirtinimo“:  
1. Pakeičiu 7.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.4. statybos techninį reglamentą STR 2.05.01:2013 „Pastatų energinio naudingumo 

projektavimas“, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. gruodžio 9 d. įsakymu 

Nr. D1-909 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.05.01:2013 „Pastatų energinio naudingumo 

projektavimas“ patvirtinimo“;“. 

2. Pakeičiu 8.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.1. išorinė vėdinama termoizoliacinė sistema (toliau – Sistema) – statybvietėje pastato 

laikančiųjų konstrukcijų išorėje įrengiama sienų apšiltinimo ir apdailos sistema naudojant sistemos 

gamintojo tiekiamą arba pagal konkretų projektą komplektuojamą statybos produktų rinkinį, kurį 

sudaro šie komponentai: sistemos karkasas; sistemos mechaninio tvirtinimo elementai; 

termoizoliacinis sluoksnis, kuris gali būti surenkamas arba užpurškiamas ant sienos paviršiaus; vėjo 

izoliacinis sluoksnis; išorės apdaila. Sistemoms nepriskiriamos trisluoksnės mūro sienos su 

vėdinamu oro tarpu, konstrukcinio sandariojo įstiklinimo sistemos pagal LST EN 13022-

1:2006+A1:2010 [7.13], sienų apdarai pagal LST EN 13830:2005 [7.14], ], save laikančios 

dvisienės metalu dengtos izoliacinės plokštės pagal LST EN 14509:2007 [7.15], save laikančios 

sistemos iš trisluoksnių kompozicinių plokščių pagal ETAG 016 [7.16] ir termoizoliacinės sistemos 

su statybos aikštelėje tinkuojamais išoriniais apdailos elementais;“.  

3. Pakeičiu 8.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.2. pagrindas – išorinė pastato siena, atitinkanti mechaninio stiprumo ir standumo 

reikalavimus, prie kurios tvirtinama Sistema;“. 

4. Pakeičiu 8.6 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„8.6. vėdinamas oro tarpas – su išorės aplinkos oru susisiekiantis tarpas tarp apdailos ir vėjo 

izoliacinio arba termoizoliacinio sluoksnio. Vėdinamo oro tarpo storis apskaičiuojamas kaip 

atstumo nuo pagrindo iki apdailos ir vidutinio termoizoliacinio sluoksnio storio skirtumas;“.  

5. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Atliekant Sistemos ir kitus pastato įrengimo darbus, pastato sandarumas negali būti 

sumažintas ir turi atitikti STR 2.05.01:2013 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas“ [7.4] X 

skyriaus reikalavimus.“. 

6. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Gamykliniai termoizoliaciniai gaminiai turi būti priglausti prie pagrindo prispaudžiant 

Sistemos karkaso elementais arba pritvirtinant papildomais tvirtinimo elementais – smeigėmis pagal 



2 

 

 

termoizoliacinės medžiagos gamintojo nurodymus. Sumontuotas termoizoliacinis sluoksnis turi būti 

vientisas, be plyšių ir įspaudimų. Montavimo metu susidarę termoizoliacinio sluoksnio vientisumo 

pažeidimai turi būti užtaisyti pagal termoizoliacinės medžiagos gamintojo nurodymus. Ant sienos 

paviršiaus užpurškiama termoizoliacinė medžiaga turi sudaryti vientisą sluoksnį.“. 

7. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Atitvarų su Sistemomis šilumos perdavimo koeficientas turi atitikti STR 2.05.01:2013 

„Pastatų energinio naudingumo projektavimas“ [7.4] reikalavimus.“. 

8. Pakeičiu 23.1 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„23.1. perskaičiuojant šio sluoksnio šiluminę varžą R pagal STR 2.05.01:2013 „Pastatų 

energinio naudingumo projektavimas“ [7.4] reikalavimus;“. 

9. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. Vėjo izoliacinis sluoksnis turi užtikrinti pakankamą vandens garų pralaidumą, kad 

nebūtų drėgmės kaupimosi atitvaroje. Atitvarų su Sistemomis drėgminė būklė turi atitikti STR 

2.05.01:2013 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas“ [7.4] reikalavimus.“. 

10. Pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. Vėdinamo oro tarpo storis turi atitikti Sistemos gamintojo nurodymus, tačiau negali būti 

mažesnis už 25 mm. Vėdinamų angų plotas turi atitikti Sistemos gamintojo nurodymus, tačiau 

negali būti mažesnis už 50 cm
2
 vienam sienos ilgio metrui. Vėdinimo angos turi būti įrengtos 

viršutinėje ir apatinėje konstrukcijos dalyje. Apšiltinant langų ir išorinių durų angokraščius, oro 

tarpo storis turi būti ne mažesnis kaip 5 mm.“. 

 

 

 

Aplinkos ministras     Kęstutis Trečiokas 


